
01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 1/29

NÚMERO 6435 MARÇO DE 2023

www.limeira.sp.gov.br/jornaloficialQuinta-feira, 02 de Março de 2023 Edição nº 6435

SUMÁRIO

2 à 3

4 à 4

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos  
GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de
Gestão de Pessoas

5 à
6

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais 7 à 7

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do
Secretário de Gestão Estratégica

8 à
8

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras
Judicializadas

9 à
9

10 à 23

24 à
24

25 à
27

28 à
29

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA -
Atos Oficiais
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895
COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicações da Prefeitura
de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM),
Câmara Municipal, Instituto de Previdência Municipal de Limeira,
Poder Judiciário e Entidades Assistenciais.
DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes
CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado
O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: https://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.As consultas e 
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

https://limeira.sp.gov.br/diariooficial



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 2/29

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

DECRETO Nº 50, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 3.649, de 5 de novembro de 2003, alterada pela Lei Municipal nº 4.144, de 28 de maio de 2007, e pela Lei Municipal nº 6.109, de 31 de outubro
de 2018, que dispõe sobre a prestação de assistência à educação de crianças, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, do Decreto nº 461, de 12 de dezembro de 2022,

D E C R E T A:

Art. 1º Para o exercício do ano de 2023, o valor da bolsa creche, nas unidades da Rede Pública Municipal de Limeira, para o período integral, é de R$ 667,80 (seiscentos e sessenta e sete reais e
oitenta centavos) e, para o período parcial, é de R$ 333,90 (trezentos e trinta e três reais e noventa centavos).

Parágrafo único. Para o setor de berçário 1, crianças que ainda não completaram 1 ano de idade, para o período integral, o valor é de R$ 721,22 (setecentos e vinte e um reais e vinte e dois
centavos) e, para o período parcial, é de R$ 360,61 (trezentos e sessenta reais e sessenta e um centavos).

Art.   2º As despesas decorrentes com o presente Decreto correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2023, revogando-se o Decreto nº 481, de 26 de dezembro de 2022.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 3/29

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

DECRETO Nº 51, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais, em especial o disposto no art. 81, inciso VIII da Lei Orgânica do Município, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aprovado o Regimento Interno da “9ª Conferência Municipal de Cultura”, que passa a fazer parte integrante deste Decreto.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADO no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete

Clique aqui para abrir o Regimento Interno da “9ª Conferência Municipal de Cultura".

https://drive.google.com/file/d/1pGqbm6TrMFNpSLKUVFzhFuYvLfjFzGUu/view?usp=share_link


01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 4/29

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

PORTARIA Nº 495, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

MARIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício de suas funções, em atenção às disposições legais,

R E S O L V E:

A) Constituir a Comissão Organizadora da “9ª Conferência Municipal de Cultura”, composta pelos seguintes membros:

Presidente: Evandro Leite da Silva

Vice-Presidente: Flávia Sorg Silva Rocha

Secretário: Jacqueline Emerich Souza

Tesoureiro: Marta Bellão

Membros: Ronald Gonçales

Geraldo Silva Henriques

Flávio Antonio Momesso Neto

B) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, ao primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 5/29

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 6/29



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 7/29

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023 - CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO DE OFICINAS NO MUNICÍPIO PELA PREFEITURA DE
LIMEIRA, POR MEIO DA SECRETARIA DE CULTURA.

Através do Edital do chamamento Público n.o. 001/2023 e, após em 9 de fevereiro do ano de 2023, data em que aconteceu a seleção das propostas que foram recebidas e que seriam convocadas
para a realização das Oficinas Culturais no município no ano de 2023, foi realizado contato telefônico com os habilitados que seriam convocados, para a providência de eventuais documentos
faltantes e, então, a confirmação das datas para a execução das propostas. Houve então, por porte dos profissionais abaixo, o declínio de suas participações:

Item 3.6 - ARTES VISUAIS / DESENHO PARA CRIANÇAS, Rafael de Souza com a  Oficina: Desenhando com a Imaginação.

A Comissão de Análise e Avaliação decidiu ser possível que o profissional habilitado neste mesmo item, o profissional Fernando Pimentel, ofereça a mesma proposta para duas turmas.

Item 3.11 - DANÇA DE SALÃO / SALSA, ZOUK, GAFIEIRA OU TANGO, Grazielle Lays Mendes com a Oficina de Dança de Salão: Salsa.

A Comissão de Análise e Avaliação decidiu ser possível chamar, para que ocupe a referida vaga, o profissional habilitado na sequência, Fernando Silva de Almeida, com a Oficina de Dança de
Salão: Desbravando a Salsa.

COMISSÃO:

Raquel Belzi Corrêa Pereira

Tatiana Rosa Alves da Silva

Leandro Henrique Martini Bonin

José Augusto de Oliveira

Bruna Cristina Prado Rosa

Limeira, 1° de março de 2023.



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 8/29

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Artigo 48, Parágrafo Único, da Lei de Responsabilidade Fiscal n° 101/2000,
CONVIDA a população limeirense para participar do processo de discussão e elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO para o exercício de 2024, por meio de Consulta Pública
Eletrônica que ocorrerá entre os dias 01/03/2023 a 31/03/2023.

A Consulta será realizada por meio das seguintes ferramentas online:

I – Preenchimento de formulário online

Acessar o https://serv71.limeira.sp.gov.br/ldo2024 e preencher o formulário.

Será permitida a realização de apenas um cadastro por pessoa.

II – Envio da proposta por e-mail

E-mail institucional: : ldo2024@limeira.sp.gov.br

Limeira, 22 de fevereiro de 2023.

André Ricardo S. Basso
Secretário Municipal de Gestão

https://serv71.limeira.sp.gov.br/ldo2024
mailto:ldo2024@limeira.sp.gov.br


01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 9/29

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do processo administrativo nº 8.711/2023,
foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado Judicial nº 1007761-46.2021.8.26.0320, através da empresa GERSON E. CECCON LTDA, pelo valor de R$ 141,30
(Cento e quarenta e um reais e trinta centavos).

Limeira, 01 de março de 2023.

VITOR S. C. DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 10/29

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO DE SUA GERENTE, CAROLINA NARDI DUARTE, CONSOANTE AO ARTIGO 18º DA PORTARIA ESTADUAL CVS Nº 1/2020, TORNA PÚBLICO:

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 295/23

Data de Protocolo: 13/01/2023 CEVS: 352690201-865-000466-1-2

Data de Validade: 01/02/2024

Razão Social: JULIANA CHINAGLIA BARBOSA

CNPJ/CPF: 29643944824

Endereço: MARIA BUZOLIN, 712 Jardim Piratininga

Município: LIMEIRA CEP: 13484-318 UF: SP

Resp. LEGAL: JULIANA CHINAGLIA BARBOSA

CPF: 29643944824

Resp. Técnico: JULIANA CHINAGLIA BARBOSA

CPF: 29643944824 CBO: Conselho Prof.: CRP

No. Inscr.:06/88255 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 2769/22

Data de Protocolo: 06/05/2022 CEVS: 352690201-871-000005-1-5

Data de Validade: 24/11/2023

Razão Social: UNIMED DE LIMEIRA COOPERATIVA

DE TRABALHO MÉDICO CNPJ/CPF: 50.480.953/0007-68

Endereço: Rua BOA MORTE, 725 CENTRO

Município: LIMEIRA CEP: 13480-181 UF: SP

Resp. LEGAL: DANILO GULLO FERREIRA

CPF: 09580102856

Resp. Técnico: JACKELINE RODRIGUES BREVE

CPF: 28415592892 CBO: Conselho Prof.: COREN

No. Inscr.:161971 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6927/22

Data de Protocolo: 27/10/2022 CEVS: 352690201-880-000003-1-0

Data de Validade: 03/01/2024

Razão Social: FRATERNIDADE DO TRIANGULO

RAMATIS CNPJ/CPF: 03.678.218/0001-98

Endereço: RUA EVARISTO OLIVATO FILHO, 171

JARDIM CAIEIRAS Município: LIMEIRA

CEP: 13483-200 UF: SP

Resp. LEGAL: MARIA EMILIA DOS SANTOS

CPF: 11013241800

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6983/22

Data de Protocolo: 01/11/2022 CEVS: 352690201-851-001336-1-2

Data de Validade: 30/12/2023

Razão Social: E.E.I. PEQUENO PRINCIPE S/C LTDA ME

CNPJ/CPF: 04.486.038/0001-77

Endereço: RUA CAPITÃO BERNARDES SILVA, 721

CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13484-000 UF: SP



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 11/29

Resp. LEGAL: JULIO CESAR PELLEGRINO

CPF: 03881412808

Resp. Técnico: ADRIANA DE MUNNO DURANTE

CPF: 17165336869 CBO: 239415 Conselho Prof.: N/A

No. Inscr.:N/A UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 4660/22

Data de Protocolo: 21/07/2022 CEVS: 352690201-477-000214-1-5

Data de Validade: 23/12/2023

Razão Social: DROGAN DROGARIAS LTDA

CNPJ/CPF: 58.195.413/0038-40

Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 317 CENTRO

Município: LIMEIRA CEP: 13480-171 UF: SP

Resp. LEGAL: MARCELO JULIAO MARCONDES

CPF: 05690086894

Resp. Técnico: PAMELA CRISTINA PAVANI

CPF: 31220985805 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF

No. Inscr.:45049 UF:SP

Resp. Técnico: CLAUDIA APARECIDA F RIBEIRO

CPF: 17751733802 CBO: Conselho Prof.: CRF

No. Inscr.:101442 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5477/22

Data de Protocolo: 23/08/2022 CEVS: 352690201-865-000384-1-5

Data de Validade: 22/03/2023

Razão Social: ATIVE PILATES LTDA

CNPJ/CPF: 29.933.119/0001-07

Endereço: Avenida DOUTOR ODECIO ROLAND, 175

JARDIM SANTO ANDRE Município: LIMEIRA

CEP: 13484120 UF: SP

Resp. LEGAL: TASSIA CAMILA FAVARO MIRANDA

CPF: 32999074840

Resp. Técnico: TASSIA CAMILA FAVARO MIRANDA

CPF: 32999074840 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO

No. Inscr.:135048-F UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6801/22

Data de Protocolo: 21/10/2022 CEVS: 352690201-851-001488-1-4

Data de Validade: 29/06/2023

Razão Social: J.A. VILARES CNPJ/CPF: 32.902.139/0001-17

Endereço: Rua ELISEU PRADA, 358

Jardim Residencial Recanto Alvorada

Município: LIMEIRA CEP: 13481-428 UF: SP

Resp. LEGAL: JHONY AGUIAR VILARES

CPF: 02622230150

Resp. Técnico: JHONY AGUIAR VILARES

CPF: 02622230150 CBO: 239415 Conselho Prof.: N/A

No. Inscr.:47445 UF:SP



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 12/29

Resp. Técnico: ISADORA MAIA DE OLIVEIRA

CPF: 49718848827 CBO: Conselho Prof.: N/A

No. Inscr.:653673 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7543/22

Data de Protocolo: 08/12/2022 CEVS: 352690201-851-001353-1-3

Data de Validade: 29/12/2023

Razão Social: ESCOLA DE EDUCAÇAO IN FANTIL

PINGO DOURADO LTDA CNPJ/CPF: 10.299.016/0001-09

Endereço: RUA FARMACEUTICO JACOB FANELLI, 159

VILA SÃO JOÃO Município: LIMEIRA

CEP: 13480-720 UF: SP

Resp. LEGAL: MARLI CRISTINA BRAGA DA CUNHA

CPF: 06288799890

Resp. Técnico: MARLI CRISTINA BRAGA DA CUNHA

CPF: 06288799890 CBO: 239415 Conselho Prof.: CRP

No. Inscr.:81.090 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 32444/22

Data de Protocolo: 30/06/2022 CEVS: 352690201-960-000677-1-7

Data de Validade: 26/06/2023

Razão Social: ORGANIZACAO SOCIAL DE LUTO

BOM PASTOR LTDA CNPJ/CPF: 51.409.555/0001-22

Endereço: Avenida MAJOR JOSÉ LEVY SOBRINHO, 2308

BLOCO 1 Jardim Nereide Município: LIMEIRA

CEP: 13486-190 UF: SP

Resp. LEGAL: ÂNGELO GERALDO PEREIRA

CPF: 84930802849

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 731/23

Data de Protocolo: 03/02/2023 CEVS: 352690201-493-000066-1-0

Data de Validade: 08/08/2023

Razão Social: TRANSPORTADORA SIDER LIMEIRA

EIRELI CNPJ/CPF: 00.020.682/0001-02

Endereço: FIGUEIRA BRANCA, 1555 Bairro dos Lopes

Município: LIMEIRA CEP: 13487-510 UF: SP

Resp. LEGAL: SIMONI SILVEIRA BERTO MARQUES

CPF: 33216780805

Resp. Técnico: DAYAN SILMARA ORDONES

CPF: 36522866854 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF

No. Inscr.:52.074 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 33166/22

Data de Protocolo: 05/07/2022 CEVS: 352690201-109-000243-1-7

Data de Validade: 21/12/2024

Razão Social: BENEDITO AUGUSTO TOLEDO



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 13/29

CNPJ/CPF: 15.010.315/0001-97

Endereço: Avenida JACOB COVER, 910

Jardim Caieira Município: LIMEIRA

CEP: 13483-223 UF: SP

Resp. LEGAL: BENEDITO AUGUSTO TOLEDO

CPF: 71949569853

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 693/23

Data de Protocolo: 02/02/2023 CEVS: 352690201-477-000349-1-6

Data de Validade: 05/10/2023

Razão Social: CITY FARMA COMERCIAL FARMACEUTICA

LTDA CNPJ/CPF: 08.573.921/0001-55

Endereço: Avenida DOUTOR LAURO CORRÊA

DA SILVA, 6820 Residencial Rubi

Município: LIMEIRA CEP: 13481-249 UF: SP

Resp. LEGAL: CIRLENE DE JESUS FLORENCIO

DE PAULA CPF: 11542178843

Resp. Técnico: LEIDE DAYANE GOMES

DE OLIVEIRA CPF: 95379320287

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF

No. Inscr.:89212 UF:SP

Resp. Técnico: PAMELA DE PAULA PAIVA

CPF: 39155473873 CBO: 223405

Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:37515 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7782/22

Data de Protocolo: 27/12/2022 CEVS: 352690201-471-000218-1-4

Data de Validade: 02/02/2025

Razão Social: JOSE LETICIO DA SILVA ME

CNPJ/CPF: 07.768.059/0001-73

Endereço: RUA BENTO FRANCISCO

MACHADO, 262 JARDIM AGUAS DA SERRA

Município: LIMEIRA CEP: 13482-782 UF: SP

Resp. LEGAL: JOSE LETICIO DA SILVA

CPF: 19174951882

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 3478/22

Data de Protocolo: 06/06/2022 CEVS: 352690201-863-001363-1-0

Data de Validade: 31/01/2024

Razão Social: OMAR REDONDANO FILHO

CNPJ/CPF: 92558127853

Endereço: CEARÁ, 306 Vila Cristóvam

Município: LIMEIRA CEP: 13480-565 UF: SP

Resp. LEGAL: OMAR REDONDANO FILHO

CPF: 92558127853

Resp. Técnico: OMAR REDONDANO FILHO

CPF: 92558127853 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO

No. Inscr.:15962 UF:SP



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 14/29

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 3479/22

Data de Protocolo: 06/06/2022 CEVS: 352690201-863-001379-1-0

Data de Validade: 31/01/2024

Razão Social: OMAR REDONDANO FILHO

CNPJ/CPF: 92558127853

Endereço: CEARÁ, 306 Vila Cristóvam

Município: LIMEIRA CEP: 13480-565 UF: SP

Resp. LEGAL: OMAR REDONDANO FILHO

CPF: 92558127853

Resp. Técnico: OMAR REDONDANO FILHO

CPF: 92558127853 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO

No. Inscr.:15962 UF:SP

O Diretor da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LIMEIRA.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento:

RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7853/22

Data de Protocolo: 30/12/2022 CEVS: 352690201-477-000350-1-7

Data de Validade: 02/02/2024

Razão Social: LUXE FARMA LTDA

CNPJ/CPF: 42.768.842/0001-38

Endereço: Avenida MAJOR JOSÉ LEVY SOBRINHO,

1516 QUIOSQ POSTO OASIS BOA VISTA

Município: LIMEIRA CEP: 13486-190 UF: SP

Resp. LEGAL: ROBERT FARIA CAMPAROTO

CPF: 47577028843

Resp. Técnico: SAMARA CAMARGO

CPF: 43670837809 CBO: 223405

Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:102.762 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 643/22

Data de Protocolo: 27/01/2022 CEVS: 352690201-863-000996-1-9

Data de Validade: 23/12/2023

Razão Social: MARINA DENARDI PATRICIO

CNPJ/CPF: 36843661882

Endereço: RUA SANTA CRUZ, 1197 CENTRO

Município: LIMEIRA CEP: 13480-042 UF: SP

Resp. LEGAL: MARINA DENARDI PATRICIO

CPF: 36843661882

Resp. Técnico: MARINA DENARDI PATRICIO

CPF: 36843661882 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO

No. Inscr.:100452 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 644/22

Data de Protocolo: 27/01/2022 CEVS: 352690201-863-000997-1-6



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 15/29

Data de Validade: 23/12/2023

Razão Social: MARINA DENARDI PATRICIO

CNPJ/CPF: 36843661882

Endereço: RUA SANTA CRUZ, 1197 CENTRO

Município: LIMEIRA CEP: 13480-042 UF: SP

Resp. LEGAL: MARINA DENARDI PATRICIO

CPF: 36843661882

Resp. Técnico: MARINA DENARDI PATRICIO

CPF: 36843661882 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO

No. Inscr.:100452 UF:SP

O Diretor da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LIMEIRA.

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Equipamento:

RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6591/22

Data de Protocolo: 11/10/2022 CEVS: 352690201-851-001381-1-8

Data de Validade: 27/12/2023

Razão Social: C. S. ESCOLA DE EDUCAÇÃO

INFANTIL LTDA CNPJ/CPF: 03.103.720/0002-51

Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 313

CIDADE JARDIM Município: LIMEIRA

CEP: 13480-271 UF: SP

Resp. LEGAL: MATHEUS DE ASSIS SOUSA

CPF: 32338453832

Resp. Técnico: CAMILA DE ASSIS SOUSA

CPF: 32338432835 CBO: Conselho Prof.: N/A

No. Inscr.:78141 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7469/22

Data de Protocolo: 02/12/2022 CEVS: 352690201-851-001499-1-8

Data de Validade: 27/06/2023

Razão Social: INSTITUTO CRIANÇA SORRISO

CNPJ/CPF: 37.819.691/0001-60

Endereço: Rua GERALDO DE CAMPOS, 201

Jardim Lagoa Nova Município: LIMEIRA

CEP: 13481-766 UF: SP

Resp. LEGAL: LUCIANA ISABEL RUEDA

ESTEVÃO CPF: 29974297818

Resp. Técnico: LUCIANA ISABEL RUEDA

ESTEVÃO CPF: 29974297818

CBO: Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:N/A UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7277/22

Data de Protocolo: 21/11/2022 CEVS: 352690201-851-001395-1-3

Data de Validade: 29/06/2023

Razão Social: ESCOLA DE EDUC INFANTIL ESTAÇÃO

DO SABER DE LIMEIRA LTDA ME

CNPJ/CPF: 12.461.014/0001-91



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 16/29

Endereço: RUA PRESIDENTE ROOSEVELT, 566

CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-060 UF: SP

Resp. LEGAL: NATALIA SACCHI COUTINHO

CPF: 38387718858

Resp. Técnico: ANDREIA NATALIA SACCHI

CPF: 13936946833 CBO: Conselho Prof.: N/A

No. Inscr.:64146 ext UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7650/22

Data de Protocolo: 21/12/2022 CEVS: 352690201-472-000728-1-8

Data de Validade: 08/02/2025

Razão Social: RESTAURANTE E LANCHONETE

COPO DE FRUTA LTDA. CNPJ/CPF: 29.111.958/0001-31

Endereço: Rua SENADOR VERGUEIRO, 820 LOJA 816

CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-001 UF: SP

Resp. LEGAL: BRUNO CESAR MOREIRA

FERNANDES CPF: 08370725651

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 36205/22

Data de Protocolo: 20/07/2022 CEVS: 352690201-931-000133-1-5

Data de Validade: 24/11/2023

Razão Social: MARCIO MECATTI

CNPJ/CPF: 20.587.187/0001-89

Endereço: Praça ADÃO JOSÉ DUARTE DO PATEO, 10

Vila Paulista Município: LIMEIRA CEP: 13484-044 UF: SP

Resp. LEGAL: MARCIO MECATTI CPF: 14988448800

Resp. Técnico: MARCIO MECATTI CPF: 14988448800

CBO: Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:032680-G UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 36324/22

Data de Protocolo: 21/07/2022 CEVS: 352690201-561-003068-1-9

Data de Validade: 01/02/2025

Razão Social: ZARZUELA - GASTRONOMIA

E EVENTOS LTDA CNPJ/CPF: 09.498.518/0001-71

Endereço: Rua JOSE JORGE RODRIGUES, 469

BAIRRO DOS PIRES Município: LIMEIRA

CEP: 13486-316 UF: SP

Resp. LEGAL: EDILAINE APARECIDA

PORRECA DE SESSA CPF: 06288127876

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 36404/21

Data de Protocolo: 20/08/2021 CEVS: 352690201-863-001819-1-9

Data de Validade: 29/11/2023

Razão Social: ANDREA CHAMILETE ROCCO

CNPJ/CPF: 34628874832

Endereço: Rua BOA MORTE, 927 Centro



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 17/29

Município: LIMEIRA CEP: 13480-180 UF: SP

Resp. LEGAL: ANDREA CHAMILETE ROCCO

CPF: 34628874832

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7461/22

Data de Protocolo: 01/12/2022 CEVS: 352690201-863-001717-1-9

Data de Validade: 26/01/2024

Razão Social: MARIANGELA CUNHA GALANTE

CNPJ/CPF: 19914585841

Endereço: Rua BENEDITO KUHL, 629 Vila Claudia

Município: LIMEIRA CEP: 13480-410 UF: SP

Resp. LEGAL: MARIANGELA CUNHA GALANTE

CPF: 19914585841

Resp. Técnico: MARIANGELA CUNHA GALANTE

CPF: 19914585841 CBO: Conselho Prof.: CRM

No. Inscr.:103364-T UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7480/22

Data de Protocolo: 05/12/2022 CEVS: 352690201-477-000351-1-4

Data de Validade: 08/02/2024

Razão Social: DROGARIA BRAUNE & SILVA LTDA

CNPJ/CPF: 42.291.292/0001-09

Endereço: Rua PLACIDINA FERREIRA BRAGA, 188

Parque Hipólyto Município: LIMEIRA

CEP: 13486-560 UF: SP

Resp. LEGAL: ALESSANDRA BARROSO

BRAUNE DA SILVA CPF: 20088431819

Resp. Técnico: ALESSANDRA BARROSO

BRAUNE DA SILVA CPF: 20088431819

CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF

No. Inscr.:50695 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5203/22

Data de Protocolo: 05/08/2022 CEVS: 352690201-863-001909-1-8

Data de Validade: 19/12/2022

Razão Social: AMANDA GAMA ROMANEZI

CNPJ/CPF: 41549563882

Endereço: Rua HUMAITÁ, 415 loja 2 Centro

Município: LIMEIRA CEP: 13480-110 UF: SP

Resp. LEGAL: AMANDA GAMA ROMANEZI

CPF: 41549563882

Resp. Técnico: AMANDA GAMA ROMANEZI

CPF: 41549563882 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO

No. Inscr.:130025 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 38405/22



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 18/29

Data de Protocolo: 02/08/2022 CEVS: 352690201-464-000074-1-2

Data de Validade: 29/11/2023

Razão Social: MARIELLE CRISTINA SCHMIDT

PORRECA CNPJ/CPF: 26.446.086/0001-74

Endereço: Rua TATUIBI, 78 Vila Paulista

Município: LIMEIRA CEP: 13484-050 UF: SP

Resp. LEGAL: MARIELLE CRISTINA SCHMIDT

PORRECA CPF: 37701199837

Resp. Técnico: GRACE HELENA DENARDI

CPF: 28010708828 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF

No. Inscr.:030601 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 38399/22

Data de Protocolo: 02/08/2022 CEVS: 352690201-466-000001-1-6

Data de Validade: 29/11/2023

Razão Social: MARIELLE CRISTINA SCHMIDT

PORRECA CNPJ/CPF: 26.446.086/0001-74

Endereço: Rua TATUIBI, 78 Vila Paulista

Município: LIMEIRA CEP: 13484-050 UF: SP

Resp. LEGAL: MARIELLE CRISTINA SCHMIDT

PORRECA CPF: 37701199837

Resp. Técnico: GRACE HELENA DENARDI

CPF: 28010708828 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF

No. Inscr.:030601 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 3687/20

Data de Protocolo: 22/10/2020 CEVS: 352690201-863-001725-1-0

Data de Validade: 24/10/2023

Razão Social: ANA PAULA DE OLIVEIRA STAHL

CNPJ/CPF: 36927681841

Endereço: Rua CARLOS GOMES, 835 SALA 02 Centro

Município: LIMEIRA CEP: 13480-010 UF: SP

Resp. LEGAL: ANA PAULA DE OLIVEIRA STAHL

CPF: 36927681841

Resp. Técnico: ANA PAULA DE OLIVEIRA STAHL

CPF: 36927681841 CBO: Conselho

Prof.: CRO No. Inscr.:100016 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 3688/20

Data de Protocolo: 22/10/2020 CEVS: 352690201-863-001733-1-2

Data de Validade: 24/10/2023

Razão Social: ANA PAULA DE OLIVEIRA STAHL

CNPJ/CPF: 36927681841

Endereço: Rua CARLOS GOMES, 835 SALA 02 Centro

Município: LIMEIRA CEP: 13480-010 UF: SP

Resp. LEGAL: ANA PAULA DE OLIVEIRA STAHL

CPF: 36927681841

Resp. Técnico: ANA PAULA DE OLIVEIRA STAHL



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 19/29

CPF: 36927681841 CBO: Conselho

Prof.: CRO No. Inscr.:100016 UF:SP

O Diretor da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LIMEIRA.

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento:

RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL.

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5814/22

Data de Protocolo: 06/09/2022 CEVS: 352690201-863-001726-1-8

Data de Validade: 31/01/2024

Razão Social: HARLEY FERNANDO ALMEIDA ROLLO

CNPJ/CPF: 26372505851

Endereço: Praça DOUTOR LUCIANO ESTEVES, 216

Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-048 UF: SP

Resp. LEGAL: HARLEY FERNANDO ALMEIDA

ROLLO CPF: 26372505851

Resp. Técnico: HARLEY FERNANDO ALMEIDA

ROLLO CPF: 26372505851 CBO: 223208

Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:55727 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7227/22

Data de Protocolo: 17/11/2022 CEVS: 352690201-865-000334-1-3

Data de Validade: 29/11/2023

Razão Social: COGNITIVE CLINICA DE PSICOLOGIA

LTDA EPP CNPJ/CPF: 28.358.444/0001-12

Endereço: PREFEITO MARCILIANO, 36

Vila Cidade Jardim Município: LIMEIRA

CEP: 13480-273 UF: SP

Resp. LEGAL: DALILEIA CRISTINA CARNEIRO

MARQUES CPF: 31711213870

Resp. Técnico: DALILEIA CRISTINA CARNEIRO

MARQUES CPF: 31711213870 CBO:

Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06128858 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5241/22

Data de Protocolo: 09/08/2022 CEVS: 352690201-851-001502-1-5

Data de Validade: 19/06/2023

Razão Social: COLEGIO ROMERO BRITTO LTDA

CNPJ/CPF: 43.665.174/0001-86

Endereço: Rua ARLETE, 37 Vila Claudia

Município: LIMEIRA CEP: 13480-404 UF: SP

Resp. LEGAL: LUCIANA ISABEL RUEDA ESTEVÃO

CPF: 29974297818

Resp. Técnico: LUCIANA ISABEL RUEDA ESTEVÃO

CPF: 29974297818 CBO: Conselho Prof.: N/A

No. Inscr.:N/A UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 20/29

referente à protocolo: VISA 7716/22

Data de Protocolo: 23/12/2022 CEVS: 352690201-477-000126-1-0

Data de Validade: 02/02/2024

Razão Social: FARMACIA SANTA BARBARA

AVENIDA SAUDADES LTDA EPP

CNPJ/CPF: 54.371.802/0001-37

Endereço: Avenida AVENIDA SAUDADES, 1441

CENTRO Município: LIMEIRA

CEP: 13480-070 UF: SP

Resp. LEGAL: CLAUDIA REGINA BOSQUEIRO

CIRULLI CPF: 24757263856

Resp. Técnico: MARCIO CALDERARI CIRULLI

CPF: 17557071859 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF

No. Inscr.:35843 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 39349/22

Data de Protocolo: 08/08/2022 CEVS: 352690201-863-001912-1-3

Data de Validade: 29/11/2023

Razão Social: RODRIGO GUTIERRES TAROSSO

CNPJ/CPF: 39413021830

Endereço: Rua BOA MORTE, 927 Centro

Município: LIMEIRA CEP: 13480-182 UF: SP

Resp. LEGAL: RODRIGO GUTIERRES TAROSSO

CPF: 39413021830

Resp. Técnico: RODRIGO GUTIERRES TAROSSO

CPF: 39413021830 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO

No. Inscr.:115746 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: PML 40026/22

Data de Protocolo: 10/08/2022 CEVS: 352690201-562-000395-1-9

Data de Validade: 15/08/2024

Razão Social: JULIA FONSECA LEITAO DE OLIVEIRA

FESTAS CNPJ/CPF: 44.694.373/0001-85

Endereço: Alameda LUIZ DONDELLI, 469

Jardim Colinas de São João Município: LIMEIRA

CEP: 13481-288 UF: SP

Resp. LEGAL: JULIA FONSECA LEITAO DE OLIVEIRA

CPF: 42997246822

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6985/22

Data de Protocolo: 01/11/2022 CEVS: 352690201-851-001382-1-5

Data de Validade: 30/12/2023

Razão Social: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

PEQUENO PRINCIPE LTDA ME

CNPJ/CPF: 04.486.038/0003-39

Endereço: Largo JOSÉ BONIFÁCIO, 60 CENTRO

Município: LIMEIRA CEP: 13480-158 UF: SP

Resp. LEGAL: JULIO CESAR PELLEGRINO



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 21/29

CPF: 03881412808

Resp. Técnico: BIANCA GRANZOTO

CPF: 32476757870 CBO: 239415

Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:239415 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6322/22

Data de Protocolo: 28/09/2022 CEVS: 352690201-865-000394-1-1

Data de Validade: 23/01/2024

Razão Social: CLINICA DE PSICOLOGIA MINATEL

LTDA CNPJ/CPF: 30.440.732/0001-63

Endereço: BAHIA, 783 JARDIM SÃO MANOEL

Município: LIMEIRA CEP: 13480-520 UF: SP

Resp. LEGAL: LUCIMEIRE APARECIDA MINATEL

SILVA CPF: 30786048883

Resp. Técnico: LUCIMEIRE APARECIDA MINATEL

SILVA CPF: 30786048883 CBO: 07410

Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:6/141672 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5466/22

Data de Protocolo: 22/08/2022 CEVS: 352690201-863-001374-1-3

Data de Validade: 02/12/2023

Razão Social: LORIVAL DALLA COSTA ZIANI JUNIOR

CNPJ/CPF: 04535216819

Endereço: SANTA JOSEFA, 554 Vila São João

Município: LIMEIRA CEP: 13480-732 UF: SP

Resp. LEGAL: LORIVAL DALLA COSTA ZIANI

JÚNIOR CPF: 04535216819

Resp. Técnico: LORIVAL DALLA COSTA ZIANI

JÚNIOR CPF: 04535216819 CBO:

Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:48573 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 5176/21

Data de Protocolo: 12/11/2021 CEVS: 352690201-863-001126-1-5

Data de Validade: 23/12/2023

Razão Social: MARIA APARECIDA AKIKO KINO

DE OLIVEIRA CNPJ/CPF: 07396654807

Endereço: AVENIDA SANTA BARBARA , 1911

VILA ROSALIA Município: LIMEIRA

CEP: 13480-624 UF: SP

Resp. LEGAL: MARIA APARECIDA AKIKO KINO

DE OLIVEIRA CPF: 07396654807

Resp. Técnico: MARIA APARECIDA AKIKO KINO

DE OLIVEIRA CPF: 07396654807 CBO:

Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:36791 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7150/22



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 22/29

Data de Protocolo: 11/11/2022 CEVS: 352690201-851-001478-1-8

Data de Validade: 28/12/2023

Razão Social: FUNDACAO EDUCACIONAL CYRO

PEREIRA DO LAGO FECYPEL

CNPJ/CPF: 60.726.445/0001-85

Endereço: Rua ARMINDO TANK, 43 Vila Anita

Município: LIMEIRA CEP: 13484-299 UF: SP

Resp. LEGAL: VALTER CERQUEIRA LEITE

CPF: 82195145820

Resp. Técnico: MARCIA SUELI FELTRIN

CPF: 96501430844 CBO: Conselho Prof.: N/A

No. Inscr.:205200 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 6501/22

Data de Protocolo: 05/10/2022 CEVS: 352690201-865-000515-1-9

Data de Validade: 23/12/2023

Razão Social: CAMILA SOUZA QUEIROZ

CNPJ/CPF: 36.617.936/0001-03

Endereço: Rua JOAQUIM RODRIGUES DE OLIVEIRA, 717

Vila Claudia Município: LIMEIRA CEP: 13480-480 UF: SP

Resp. LEGAL: CAMILA SOUZA QUEIROZ

CPF: 38468486892

Resp. Técnico: CAMILA SOUZA QUEIROZ

CPF: 38468486892 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP

No. Inscr.:166.952 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7571/22

Data de Protocolo: 20/12/2022 CEVS: 352690201-851-001485-1-2

Data de Validade: 27/06/2023

Razão Social: ANTONIO ACOSTA

CNPJ/CPF: 29.148.257/0001-77

Endereço: Avenida FAUSTO ESTEVES DOS SANTOS,

2025 Conjunto Residencial Victor D'Andrea

Município: LIMEIRA CEP: 13481-340 UF: SP

Resp. LEGAL: ANTONIO ACOSTA CPF: 04985794848

Resp. Técnico: LARISSA ROMANO COVAES

CPF: 34922753893 CBO: 239415

Conselho Prof.: N/A No. Inscr.:83753 UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

Comunicado de DEFERIMENTO

referente à protocolo: VISA 7836/22

Data de Protocolo: 29/12/2022 CEVS: 352690201-851-001392-1-1

Data de Validade: 29/06/2023

Razão Social: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

PEQUENO GIGANTE LTDA

CNPJ/CPF: 12.411.142/0001-20

Endereço: ANTÔNIO OMETTO, 532 Vila Claudia

Município: LIMEIRA CEP: 13480-470 UF: SP

Resp. LEGAL: MIRIAM CRISTINA RUIZ STIVAL



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 23/29

CPF: 10585654867

Resp. Técnico: MIRIAM CRISTINA RUIZ STIVAL

CPF: 10585654867 CBO: 239415 Conselho Prof.: N/A

No. Inscr.:N/A UF:SP

LIMEIRA, Terça-feira, 28 de Fevereiro de 2023.

A Gerente da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, CAROLINA NARDI DUARTE Autoridade Sanitária IV, cred. 86, no exercício legal de suas funções e conforme dispõe o artigo 18º da Portaria
Estadual CVS nº 01/2020, DEFERE as solicitações de Alvarás Sanitários acima mencionados.

Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais
exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento.

Limeira, 28 de fevereiro de 2023.



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 24/29

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

COMUNICADO

O Instituto de Previdência Municipal de Limeira – IPML comunica que, através de autorização do Superintendente, está aberta a fase de cotação de preços nos termos do processo administrativo
nº 019/2023, cujo objeto é a Compra de 04 Notebook’s, com base na Lei 8.666/1993.

Limeira, 01 de março de 2023.

LUCINÉIA APARECIDA DA SILVA                                                                                                      Diretora de Benefícios e Gestão Administrativa        



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 25/29

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

ABERTURA DE EDITAL

ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM.

EDITAL: nº 02/2023.

MODALIDADE: Pregão Presencial - nº 02/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 653/2023.

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 15/03/2023, às 09h00min.

OBJETO: Aquisição de Materiais para Confecção de Fraldas.

O edital completo poderá ser consultado e/ou adquirido no Setor de Licitação desta Autarquia Municipal, sito na Avenida Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800, Jardim Adelia Cavicchia Grotta,
Limeira-SP, de segunda a sexta-feira, das 9hrs00min às 11hrs00min e das 13hrs30min às 16hrs30min. A aquisição ocorrerá mediante o recolhimento dos respectivos valores, de acordo com Ato
nº. 01, de 11 de janeiro de 2018. Poderá também ser retirado no site www.ceprosom.sp.gov.br ou solicitado através do e-mail licita@ceprosom.com.br. Informações pelo telefone (19) 3404-6258
/ (19) 3404-6245.

ABERTURA DE EDITAL

ORGÃO: Centro de Promoção Social Municipal de Limeira – CEPROSOM.

EDITAL: nº 03/2023.

MODALIDADE: Pregão Presencial - nº 03/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471/2023.

DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 16/03/2023, às 09h00min.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Predial.

O edital completo poderá ser consultado e/ou adquirido no Setor de Licitação desta Autarquia Municipal, sito na Avenida Dr. Lauro Corrêa da Silva, nº 3800, Jardim Adelia Cavicchia Grotta,
Limeira-SP, de segunda a sexta-feira, das 9hrs00min às 11hrs00min e das 13hrs30min às 16hrs30min. A aquisição ocorrerá mediante o recolhimento dos respectivos valores, de acordo com Ato
nº. 01, de 11 de janeiro de 2018. Poderá também ser retirado no site www.ceprosom.sp.gov.br ou solicitado através do e-mail licita@ceprosom.com.br. Informações pelo telefone (19) 3404-6258
/ (19) 3404-6245.

Juliana Marabesi Lamana
Setor de Compras



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 26/29

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

RESULTADO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 728/2023

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação nº 728/2023, cujo objeto é a aquisição de pneus, foi a empresa Silcar Pneus
Ltda, CNPJ: 54.376.462/0025-04 pelo valor de R$ 1.792,00 (um mil setecentos e noventa e dois reais).

Juliana Marabesi Lamana

Setor de Compras



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 27/29

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ÓRGÃO GERENCIADOR: CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL – CEPROSOM.

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO: TRIADE PANIFICADORA LTDA - ME.

CNPJ Nº 65.664.492/0001-65.

PROCESSO Nº 25/2023.

PREGÃO Nº 01/2023.

ATA DE REGISTRO Nº 01/2023.

DATA DE ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 17 de fevereiro de 2023.

OBJETO: aquisição de kit lanche.

VALOR TOTAL: R$ 1.209.899,44 (hum milhão duzentos e nove mil oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos).

Juliana Marabesi Lamana

Setor de Compras



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 28/29

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6435, 2 de Março de 2023

EU, EVERTON OLIVEIRA FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAÇO SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE:

 RESOLUÇÃO Nº 839/23

 (Projeto de Resolução nº 18/23, do Vereador Nilton César dos Santos)

 Dispõe sobre a criação da Galeria “15 de setembro” na Câmara Municipal de Limeira.

Art. 1º Fica criada a “Galeria 15 de setembro” nas dependências da Câmara Municipal de Limeira, que representará um espaço reservado para a exposição de mural, de caráter permanente, com
fotos dos vereadores que já exerceram mandato em todas as legislaturas, com o objetivo de exaltar e reconhecer a história do Legislativo Municipal, assim como da cidade de Limeira.

§1º A galeria que trata o caput deste artigo ficará localizada na Sala de Reuniões “Vereador Mauro Sérgio Vieira”.

§2º A galeria será composta por fotos históricas relacionadas aos trabalhos legislativos e/ou sociais desenvolvidos no município de Limeira pelos parlamentares durante o período de mandato.

§3º Para maior abrangência e eficácia da presente resolução, as fotos históricas poderão ser fornecidas pelos vereadores que já exerceram mandato ou por seus familiares.

§4º A presidência da Câmara Municipal, através dos departamentos competentes, ficará responsável pela seleção das fotos que irão compor a galeria, assim como definir as demais ações
pertinentes que visem a eficácia da presente resolução.

Art.2º As eventuais despesas decorrentes com a execução da presente Resolução correrão por conta do orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art.3° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EVERTON OLIVEIRA FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal

PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

JOÃO PAULO BOSCO

Secretário Legislativo

EU, EVERTON OLIVEIRA FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAÇO SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE:

 RESOLUÇÃO Nº 840/23

 (Projeto de Resolução nº 31/21, do Vereador Terezinha Aparecida dos Santos Guarnieri)

 Institui, no âmbito da Câmara Municipal de Limeira, a criação do “Fórum Anual Municipal do Empreendedorismo Feminino”, a ser realizado no mês de novembro, com ciclo de palestras,
homenagens e afins.

Art. 1° Institui, no âmbito da Câmara Municipal de Limeira, a criação do “FÓRUM ANUAL MUNICIPAL DO EMPREENDEDORISMO FEMININO”.

Parágrafo único. O “FÓRUM ANUAL MUNICIPAL DO EMPREENDEDORISMO FEMININO” realizar-se-á sempre no mês de novembro, próximo ao dia 19 de novembro quando se comemora o Dia
Internacional do Empreendedorismo Feminino.

Art. 2° O “FÓRUM ANUAL MUNICIPAL DO EMPREENDEDORISMO FEMININO” poderá ser composto por ciclo de palestras, painéis/exposições e homenagens a empreendedoras femininas de
destaque.

Art. 3° A organização desse fórum municipal será composta por uma comissão de vereadores especialmente convocada para essa tarefa contendo: presidente, vice-presidente, secretário e dois
membros, dando-se a preferência para vereadoras mulheres.

§1º A operacionalização das atividades deste “FÓRUM MUNICIPAL DE EMPREENDEDORISMO FEMININO” se dará pela ESCOLA LEGISLATIVA PAULO FREIRE e a entrega das homenagens, que por
ventura aconteçam, será de responsabilidade operacional do DEPARTAMENTO CERIMONIAL, ambos desta Câmara Municipal;

§2º Os critérios para a realização desse fórum, tais como homenagens, número de homenageadas e outros itens pertinentes a sua execução serão deliberados anualmente pela comissão
organizadora descrita no Art. 3° desta Resolução,

Art. 4º As despesas decorrentes da presente resolução correrão por conta de verba própria constante no orçamento vigente.

Art. 5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EVERTON OLIVEIRA FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal

PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

JOÃO PAULO BOSCO

Secretário Legislativo

EU, EVERTON OLIVEIRA FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAÇO SABER QUE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE:

RESOLUÇÃO Nº 841/23

(Projeto de Resolução nº 19/23, do Vereador Jorge de Freitas)

Institui a Frente Parlamentar para o acompanhamento da discussão, bem como discussão previa referente à revisão do Plano Diretor Territorial Ambiental de Limeira.

Art.  1º Pela presente Resolução, fica instituída no âmbito da Câmara Municipal de Limeira, de acordo com o preceituado nos artigos 63-A e 138-A do Regimento Interno, a Frente Parlamentar
para o acompanhamento da discussão, bem como discussão previa, referente à revisão do Plano Diretor Territorial Ambiental de Limeira no âmbito da Câmara Municipal de Limeira.

Art. 2º São objetivos da Frente:

I –Promover estudos, discussões, debates e apresentar alternativas, propostas e sugestões ao poder público e privado para elaborar propostas no sentido de contribuir para uma ampla e
necessária revisão do Plano Diretor pelo Poder Executivo e a consequente deliberação por derradeiro no Poder Legislativo:

II – Acompanhar as ações do poder executivo bem como as audiências públicas inclusive tramitação das propostas de interesse da população junto ao Complam Conselho de Planejamento e o
próprio poder público municipal;



01/03/2023, 16:35 Diário Oficial de Limeira - Edição 6435/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10730 29/29

III – Promover debates, audiências, reuniões e quaisquer outros meios e promoção de assuntos de interesse da revisão do Plano Diretor de Limeira

Art.  3º Integram esta Frente os parlamentares que subscrevem a presente Resolução, facultada a participação de demais parlamentares que posteriormente solicitarem inclusão.

Art. 4º As despesas decorrentes correrão por conta do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

EVERTON OLIVEIRA FERREIRA

Presidente da Câmara Municipal

PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

JOÃO PAULO BOSCO

Secretário Legislativo


		2023-03-01T18:46:52-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




